www,levygasvIrlan. rj,gov.br
Telefone: (24)2254-1344

SPY 454, 770001,51

Av  Veteador ;me Fraer.scc Xrener, 01 - Centro Comeoclador Levy Gaspanan - Ft) - CEP 25870-000

4
.  .Alex,

AG 	E LEGIS ATIVO
O FRiviid DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN, por seus

representantes, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

HA
PROJETO DE LEI N°29, DE 12 DE JULHO DE 2023 •

• ;  1st  ; 	lsta 611lioe:‘,

Altera o §3° da lei 043/93, queAtdEiNs1.44
11?.IS1LATIVO

sobre aliquotas de ISS sobre serviços
de construção com finalidade em
energia limpa e renovável e dá outras
providências.

063/o3

CONSIDERANDO a necessidade de incentivo a utilização de energia limpa
e renovável;

CONSIDERANDO a necessidade de formentar a geração de energia limpa e
renovável no município;

Art.  1° - O parágrafo 30, do artigo 128, da Lei n°: 043 de 1993 passa a vigorar
com a seguinte redação:

— Para os serviços 7.02, 7.03 e 7.18 que tiverem destino final
a produção de energia limpa e renovável, incidirá a aliquota de 2%
(dois porcento), mediante comprovação da finalidade no documento
auxiliar do imposto."

Art.  2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

4110*  udio Mannar! o
Prefeito

Alexancl 	osta Saes
AGENTh  LEGISLATIVO

N1..-atr. 1

txa

	Page 1

		2025-07-29T12:42:36-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro